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Protokół  Nr 3/2017 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

 odbytego w dniu 22 marca 2017  r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Grzegorz Bielecki  Wiceprzewodniczący  Komisji 

Jan Mazur   członek Komisji 

Marek Pych   członek Komisji 

Wojciech Półtorak członek Komisji 

Ryszard Stachowiak   członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Andrzej Budych   Przewodniczący Komisji 

 

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 

Wiesław Czyczerski  Burmistrz Zbąszynka 

Dorota Chłopowiec  Główna Księgowa 

Danuta Kłos -   Kierownik OPS w Zbąszynku 

Bartosz Dudek   Z-ca Kierownika SZUK w Zbąszynku 

Alina Jagaciak -  Przewodnicząca GKRPA/ Inspektor UM 

Renata Kitta    Inspektor 

Justyna Tkacz   Podinspektor 

 

Z uwagi na nieobecność Przewodniczącego Komisji Andrzeja Budycha posiedzenie 

poprowadził Wiceprzewodniczący Komisji Grzegorz Bielecki. 

 

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz. 15:55 

 

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2016 r. 

     – gminy i jednostek organizacyjnych. 

2.  Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku: 

      a/ informacja z planu zadań do realizacji w 2017 roku. 

3.  Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

     Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2016 rok pod 

     kątem preliminarza wydatków za 2016 rok. 

4.  Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Ad. 1 

 

W ramach niniejszego punktu głos jako pierwsza zabrała Główna Księgowa Dorota 

Chłopowiec, która przedstawiła ogólne informacje w zakresie analizy zobowiązań oraz 

należności finansowych na dzień 31.12.2016 r.  
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Pani Dorota Chłopowiec omówiła tabelaryczne zestawienia w zakresie: 

 należności Urzędu Miejskiego w Zbąszynku ogółem na dzień 31.12.2016 r., 

 należności Gminy Zbąszynek na dzień 31.12.2016 r., 

 zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych wg stanu na dzień 

31.12.2016 r. 

Podsumowując swoją wypowiedź Główna Księgowa zwróciła uwagę na możliwe 

rozbieżności w sprawozdaniu udostępnionym Komisji Rewizyjnej w lutym br. Pani Dorota 

Chłopowiec wyjaśniła, że obecne dane przygotowano w oparciu o zamkniętą 

sprawozdawczość, która wówczas nie była kompletna.  

(Szczegółowe informacje w przedmiotowym zakresie zostały przesłane radnym za 

pośrednictwem poczty elektronicznej. Udostępniono je również w wersji pisemnej). 

 

Następnie głos w omawianym temacie zabrali: 

 Zastępca Kierownika SZUK Bartosz Dudek, który zapoznał członków Komisji  

z informacjami w zakresie windykacji należności za opłaty czynszowe oraz za wodę  

i kanalizację. 

 

Inspektor Alina Jagaciak, która omówiła kwestie związane z zaległościami z tytułu 

czynszów lokali gminnych. 

 

Inspektor Renata Kitta, która przedstawiła sytuację w zakresie zadłużenia z tytułu dzierżaw 

i wieczystego użytkowania. 

  

Podinspektor Justyna Tkacz, która przedłożyła informacje w zakresie zaległości z tytułu 

podatków od osób fizycznych i prawnych. 

  

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 

 

 

Ad. 2 

 

Informację w temacie funkcjonowanie OPS w Zbąszynku przedstawiła Kierownik OPS, która 

w pierwszej kolejności odniosła się do planu działań w 2017 roku w ramach strategii 

rozwiązywania problemów społecznych. Pani Danuta Kłos szczegółowo omówiła projekty, 

działania, zadania i spodziewane rezultaty w przedmiotowym zakresie. 

Kontynuując sprawozdawczość Kierownik OPS zapoznała członków Komisji z informacjami 

na temat budżetu jednostki, wspominając jednocześnie o  realizacji programu rządowego 

500 plus na terenie Gminy Zbąszynek.   

 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 
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Ad. 3  

 

Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2016 rok 

przedstawiła Pani Alina Jagaciak. 

W ramach niniejszego zagadnienia Przewodnicząca GKRPA w pierwszej kolejności 

przybliżyła radnym najważniejsze informacje dotyczące zadań wynikających z ustawy  

i źródeł finansowania obu programów. Następnie Pani Alina Jagaciak wspomniała  

o zrealizowanych zadaniach i  wydatkach, które poniesiono na realizację obu programów. 

(Szczegółowe informacje w przedmiotowym zakresie zostały przesłane radnym za 

pośrednictwem poczty elektronicznej. Udostępniono je również w wersji pisemnej). 

 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 

 

Ad. 4 

 

W tej części posiedzenia głos zabrał Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski, który 

omówił przygotowywane na najbliższą sesję rady, projekty uchwał w sprawie: 

 zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek  na lata 2017 – 2029 (projekt nr 1). 

 zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok (projekt nr 2), 

 udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę odszkodowania 

za prawo własności nieruchomości nabytej w celu rozbudowy drogi 

wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 3), 

 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego (projekt nr 4), 

  w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Technicznych im. Jana Pawła II w Zbąszynku  

i utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Zbąszynku  

(projekt nr 5), 

  w sprawie określenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek  

(projekt nr 6), 

 w sprawie określenia zasad obrotu nieruchomościami Gminy Zbąszynek  

(projekt nr 7), 

 w sprawie określenia warunków udzielania oraz wysokości stawek procentowych 

bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 

Zbąszynek (projekt nr 8), 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu w formie 

dotacji celowej w 2017 r. (projekt nr 9), 
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  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych (projekt nr 10), 

 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2017 roku 

(projekt nr 11), 

 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego  planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie miasta Zbąszynek w rejonie ulic: 

Ogrodowa, Zachodnia i  Henryka Sienkiewicza (projekt nr 12), 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.03.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 13), 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.03.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 14), 

 w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce 

(projekt nr 15). 

W odniesieniu do projektu uchwały nr 15 Burmistrz Zbąszynka podkreślił, że być może 

przybierze on formę apelu. Niemniej jednak temat ten powinien wyklarować się do czasu 

sesji. 

Komisja w obecności 5 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 

powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

W sprawach bieżących: 

 

W ramach spraw bieżących poruszono tematy związane z organizacją życia na terenie 

Gminy Zbąszynek. Wśród omawianych kwestii znalazły się m.in.: remont drogi na ul. 

Dworcowej w Dąbrówce Wlkp., garb na ul. Trzcielskiej w Dąbrowce Wlkp., poprawa 

bezpieczeństwa na skrzyżowaniu z Samsonkami, projekt planu remontu ul. Małej  

w Dąbrówce Wlkp., remont drogi za sklepem w Kręcku, szanse na dofinansowanie 

modernizacji oczyszczalni ścieków, bieżące utrzymanie drogi do Kręckiej Winnicy.  

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu     

 

Grzegorz Bielecki 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


